PREFEITURA DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SEMED 2021
MOTORISTA CATEGORIA D – TRANSPORTE ESCOLAR ZONA RURAL

ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

A Secretaria Municipal de Educação - SEMED, por meio da Comissão do Processo Seletivo
Simplificado, regido pelo Edital nº 001/2021, no uso das competências atribuídas pela
Portaria n° 077/2021-GS;

Resolve tornar pública a retificação do cronograma de eventos referente ao Processo
Seletivo Simplificado para o Cargo de Motorista Categoria D – Transporte Escolar Zona Rural,
após a Etapa de Entrevista, que passa a ter o seguinte teor:

Marabá (PA), 24 de setembro de 2021.

Ueslei dos Santos Nascimento
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado

Evento Data
Publicação do Edital no site oficial da Prefeitura e Diário Oficial 06/09/2021
Período de inscrição no endereço eletrônico 06 a 08/09/2021
Divulgação do resultado no site oficial da Prefeitura e Diário Oficial 13/09/2021
Período para Recurso 14 e 15/09/2021
Divulgação do resultado pós-recurso 20/09/2021
Etapa de Entrevista 21 a 23/09/2021
Resultado pós Entrevista 28/09/2021
Recurso 29/09/2021
Resultado Final e Homologação do Processo Seletivo 01/10/2021